EDITAL N°24, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2020

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE INCLUSÃO DIGITAL - PRODIGI

RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO DE ESTUDANTES DO IFPR CAMPUS JACAREZINHO PARA
CONCESSÃO DE AUXÍLIO FINANCEIRO PARA FINS DE AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS

ELETRÔNICOS

O Diretor Geral do Campus Jacarezinho do Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do
Paraná, no uso de suas atribuições regimentais, tendo em vista a competência que lhe é conferida
pela Portaria nº 1.653/Reitoria de 09 de dezembro de 2019, publicada no Diário Oficial da União no
dia 11 de dezembro de 2019, seção 2, página 26, considerando a pandemia mundial do coronavírus
(COVID-19) e os recentes casos de infecção no Brasil; as orientações para prevenção e controle do
coronavírus (COVID-19) da Organização Mundial da Saúde – OMS, do Ministério da Saúde, do
Ministério da Educação e da Comissão de Acompanhamento e Prevenção da COVID-19 do IFPR; a
missão ins tucional e a função social dos Ins tutos Federais de Educação, Ciência e Tecnologia;
considerando o Edital nº 21 de 17 de novembro de 2020, TORNA PÚBLICA:

A relação nominal provisória dos estudantes beneficiados pela concessão de auxílio financeiro a fim
de custear parcialmente despesas com aquisição de equipamento, assim como o auxílio conexão,
referente ao Programa Ins tucional de Auxílio Digital – PRODIGI, conforme o Edital nº 9, de 21 de
outubro de 2020. A relação de estudantes consta no ANEXO I.

Os estudantes que constam no anexo são os estudantes relacionados no Anexo I do Edital nº 21/2020.

RESSALTA-SE que nenhum dos estudantes manifestou interesse em receber o beneficio por meio do
envio da documentação no prazo es pulado, ficando todos estudantes INAPTOS/INELEGÍVEL, não
cabendo recurso conforme consta no Edital 21/2020.

Decorrido o prazo de interposição de recursos, será divulgado Edital com o Resultado Final no site do
campus, no endereço eletrônico https://jacarezinho.ifpr.edu.br, na data prevista de 23 de novembro de
2020.

Curitiba, 20 de novembro de 2020.

Curitiba, 23 de novembro de 2020.

Assinado:

Documento assinado eletronicamente por RODOLFO FIORUCCI, DIRETOR(a), em 23/11/2020, às
13:34, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº

Boletim de Serviço Eletrônico em
23/11/2020

Edital 24 (0976375)         SEI 23411.012573/2020-00 / pg. 1

https://jacarezinho.ifpr.edu.br/
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
0976375 e o código CRC 2ECCD858.

ANEXO I - LISTA DE RESULTADOS N° 005/2020 - CAMPUS JACAREZINHO

PROGRAMA DE AUXÍLIO DIGITAL (PRODIGI)

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO

RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL 021/2020

 1. DO PARECER PRELIMINAR

  NOME DO ESTUDANTE AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTO MOTIVO

GABRIEL LUCAS DE OLIVEIRA INELEGÍVEL Não apresentou
documentos

GEOVANE DA CRUZ SANTOS
MILANESI INELEGÍVEL Não apresentou

documentos.

VICTORIA KARLA PEREIRA DA
SILVA INELEGÍVEL Não apresentou

documentos

Referência: Proces s o nº 23411.012573/2020-00 SEI nº 0976375

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | JACAREZINHO/DG/IFPR/JACAREZINHO-DG/JACAREZINHO
   Rua Emilio Bertolini, nº 54,  Curitiba - PR | CEP CEP 82920-030  - Brasil

Edital 24 (0976375)         SEI 23411.012573/2020-00 / pg. 2

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 24 (0976375)